CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                   /2024

Ementa: Moção de Congratulação ao Big Brothers Circus pela ação social realizada dia 24 de maio
de 2024 na cidade de Caçapava/SP.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta
Casa, apresenta à Mesa Moção de Congratulação ao Big Brothers Circus.

No dia 24 de maio de 2024 o Circo Big Brothers Circus promoveu uma entrada social
em seu espetáculo para o Projeto Social ABESC-Associação Beneficente Soldados de Cristo para
mais de 140 crianças.

A  alegria  contagiante  do  picadeiro  trouxe  o  vislumbrar  no  olhar  das  crianças  e
despertou sonhos de um mundo mágico e cheio de esperança.

Que o Circo seja próspero e continue levando alegria por onde passar e acima de
tudo tenha como propósito o abrir dos olhos de uma criança para o belo e para a magia.

 Assim,  nada  mais  justo  que  esta  Câmara  Municipal  tornar  público  seu
reconhecimento, admiração e respeito ao Circo por toda a dedicação em favor da cultura circense e
que encontre sucesso em seus projetos, sempre visando também o acolhimento social daqueles
que não possuem meios para assistir aos espetáculos.

 Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção de Congratulação  a
Big Brothers Circus.

 Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 28 de maio de 2024.

TELMA DE FÁTIMA LIMA VIEIRA
  Vereadora/UNIÃO BRASIL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se,
conforme solicitado.

___/___/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003100380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2024
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 28 de maio de 2024.

		2024-05-28T17:01:09-0300